__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 27 de outubro de 2021, Seção 3, página 117.

AVISO – CONSULTA SETORIAL Nº 03/2021.

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 33, inciso XVI, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381,

de 14 de junho de 2016, tendo em vista o disposto nos arts. 41 do Anexo I do Decreto no 5.731, de 20

de março de 2006, 14 da Resolução nº 30, de 21 de maio de 2008, e 27 da Instrução Normativa nº 154,

de 20 de março de 2020, e considerando o que consta dos processos nºs 00058.018298/2020-09 e

00058.050290/2021-18,

RESOLVE:

Submeter à consulta setorial a proposta de edição da Instrução Suplementar nº 154.209-001,

Revisão A (IS nº 154.209-001A), que trata do projeto de sistemas de desaceleração de aeronaves,

visando a proteção dos eventos de excursão longitudinal de pista (overrun), cujo texto poderá ser

acessado no sítio desta Agência na rede mundial de computadores – endereço:

https://www.gov.br/anac/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social/consultas-setoriais/consultas-

em-andamento .

As contribuições deverão ser encaminhadas à Agência por meio de formulário eletrônico próprio

disponível no sítio acima indicado até o dia 13 de dezembro de 2021.

GIOVANO PALMA

https://www.gov.br/anac/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social/consultas-setoriais/consultas-em-andamento
https://www.gov.br/anac/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social/consultas-setoriais/consultas-em-andamento